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* Une liste d’acronyme est fournie en page 4.

Ministere

Représentants officiels

Courriel

REPRESENTANTS OFFICIELS / PERSONNEL DE L'INNOVATION ET DEPUTES

Innovation, Science et
développement économique Canada

Frangois-Philippe Champagne Ministre
de I'innovation

ministerofisi-ministredeisi @ised-
isde.gc.ca

Innovation, Science et
développement économique Canada

Boyan Gerasimov, directeur des
politiques

Shahad Khalladi, conseillere
scientifique

boyan.gerasimov@ised-isde.gc.ca

shahad.khalladi@ised-isde.gc.ca

Innovation, Science et
développement économique Canada
Personnel ministériel

Nipun Vats, sous-ministre adjoint,
secteur des sciences et de la
recherche

Nipun.vats@ised-isde.gc.ca

CC: Nathalie.Roy@ised.isde.gc.ca

Innovation, Science et
développement économique Canada
Personnel ministériel

Marie-Héléne Légaré, directrice
générale, direction générale des
politiques scientifiques

marie-helene.legare@ised-isde.gc.ca

Cabinet du premier ministre
Personnel politique

Nathalie Gahimbare, conseillére
scientifique

Nathalie.Gahimbare@pmo-cpm.gc.ca

Chambre des communes
Député

Andy Filmore, PLC, secrétaire
parlementaire du ministre de
I'Innovation, des Sciences et de
I'Industrie

Andy.filmore@parl.gc.ca

CC: Sarah.macdonald@ised-isde.gc.ca

Chambre des communes

Brian Masse, critique du NPD,

Brian.masse@parl.gc.ca

vice-président de I'INDU

Député Innovation, Science et Industrie
Chambre des communes Rick Perkins, critique du PCC, Rick.Perkins@parl.gc.ca
Député Innovation, Science et Industrie,

CC: denis.drever.209@parl.gc.ca

Chambre des communes
Député

Sébastien Lemire, critique du PCC,
Innovation, Science et Industrie,
vice-président de I'INDU

Sebastien.Lemire@parl.gc.ca

** Envoyer toute documentation en
francais

Chambre des communes
Député

Santé Canada
Personnel ministériel

Joél Lightbound, député du PLC et
président de I'INDU

Jean-Sébastien Bock, directeur des
politiques

joel.lightbound@parl.gc.ca

SANTE CANADA

jean-sebastien.bock@hc-sc.gc.ca

Santé Canada
Personnel ministériel

Nathanielle Morin,
Conseillére politique

nathanielle.morin@hc-sc.gc.ca
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Santé Canada Jed Graham, jed.graham@hc-sc.gc.ca

Personnel ministériel Conseiller politique
Santé Canada Adam Van Koeverden, PLC et Adam.vanKoeverden@parl.gc.ca
Député secrétaire parlementaire du ministre

de la Santé CC: Chelsea.Madryga@hc-sc.gc.ca
Santé Canada Kendal Weber, sous-ministre kendal.weber@canada.ca
Personnel ministériel adjointe, politiques stratégiques
Cabinet du premier ministre Dani Saad, conseiller principal des dani.saad@pmo-cpm.gc.ca

Personnel politique

COMITE PERMANENT DE LA SANTE

politiques (Santé)

Chambre des communes Sean Casey, député du PLC et sean.casey@parl.gc.ca
Député président du Comité permanent de
la santé
Chambre des communes Dr Stephen Ellis, porte-parole du Stephen.ellis@parl.gc.ca
Député PCC en matiere de santé et vice-
président du Comité permanent de
la santé
Chambre des communes Luc Thériault, porte-parole du BQ en | luc.theriault@parl.gc.ca
Député matiére de santé et vice-président
du Comité permanent de la santé CC: ariane.venne-hebert.350@parl.gc.ca

** Envoyer toute documentation en

francais

Chambre des communes Don Davies, porte-parole du NPD en | Don.davies@parl.gc.ca
Député matiere de santé et vice-président

du Comité permanent de la santé
Chambre des communes Todd Doherty, porte-parole du PCC | Todd.doherty@parl.gc.ca
Député en matiére de santé mentale et

membre du Comité permanent de la

santé
Chambre des communes Laila Goodridge, porte-parole du laila.goodridge@parl.gc.ca
Députée PCC en matiere de dépendances et

membre du Comité permanent de la

santé
Chambre des communes Dr Brendan Hanley, député PLC et Brendan.hanley@parl.gc.ca
Député membre du Comité permanent de la

santé CC: ella.clarke.901 @parl.gc.ca
Chambre des communes Sonia Sidhu, députée du LPC de Sonia.sidhu@parl.gc.ca
Députée Brampton South et membre du

Comité permanent de la santé CC: kyle.leonard.411@parl.gc.ca
Chambre des communes Matt Jeneroux, député d’Edmonton | Matt.Jeneroux@parl.gc.ca
Député Riverbend et ancien critique du PCC

en matiere de santé
Chambre des communes Majid Jowhari, député du PLC et Majid.Jowhari@parl.gc.ca
Député membre du Comité permanent de la

santé
Chambre des communes Dr Marcus Powlowski, député du Marcus.Powlowski@parl.gc.ca
Député PLC et membre du Comité

permanent de la santé
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FINANCES

Finances Canada Mary-Rose Brown, conseillere mary-rose.brown@fin.gc.ca
Personnel ministériel politique (Santé/Recherche)
Finances Canada Glenn Purves, sous-ministre adjoint, | Glenn.purves@fin.gc.ca
Personnel ministériel Direction du développement

économique et des finances

intégrées
Chambre des communes Hon. Randy Boissonnault, sous- Randy.Boissonnault@parl.gc.ca
Député mistre des Finances
Chambre des communes Terry Beech, Secrétaire terry.beech@parl.gc.ca
Député parlementaire de la vice-premiére

ministre et ministre des Finances
Chambre des communes Peter Fonseca, député du PLC et Peter.Fonseca@parl.gc.ca
Député président du FINA
Chambre des communes Jasraj Singh Hallan, vice-président JasrajSingh.Hallan@parl.gc.ca
Député du FINA et critique du PCC en

matiere de finances
Chambre des communes Daniel Blaikie, critique du NPD en daniel.blaikie@parl.gc.ca
Député matiéere de finances
Chambre des communes Gabriel Ste-Marie, vice-président du | gabriel.ste-marie@parl.gc.ca
Député FINA et critique du BQ en matiére de

finances
Chambre des communes Hon. Patty Hajdu, ancienne ministre | patty.hajdu@parl.gc.ca
Député de la Santé, actuelle ministre des

Services aux Autochtones CC: Connor Moen, conseiller en matiere

de politiques et parlementaire,
Connor.Moen@sac-isc.gc.ca

Chambre des communes Hon. Ginette Petitpas-Taylor, ginette.petitpastaylor@parl.gc.ca
Député ancienne ministre de la Santé,
actuelle ministre des Langues
officielles
Chambre des communes Hon. Kirsty Duncan, députée du Kirsty.Duncan@parl.gc.ca
Député PLC, présidente du Comité
permanent de la science et de la CC: Heba Jibril
recherche et ancienne ministre de la | kirsty.duncan.al@parl.gc.ca
Science
Chambre des communes Pam Damoff, députée du PLC, Pam.Damoff@parl.gc.ca
Député ancienne secrétaire parlementaire
du ministre de la Santé CC: Charmain Tulloch, conseillere aux

affaires parlementaires
Pam.Damoff.a2 @parl.gc.ca

Chambre des communes Hon. Kamal Khera, ministre des Kamal.Khera@parl.gc.ca

Députée Ainés
CC: Shiraz Keushgerian, directeur des
politiques
shiraz.keushgerian@hrsdc-rhdcc.gc.ca

Chambre des communes Carol Hughes, NPD, Vice-présidente | Carol.hughes@parl.gc.ca

Député adjointe de la Chambre et vice-
présidente des comités pléniers
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SENATE

Sénat du Canada Peter Harder peter.harder@sen.parl.gc.ca
Sénateur

Sénat du Canada Mohamed-Igbal Ravalia peter.harder@sen.parl.gc.ca
Sénateur

Sénat du Canada Kim Pate Kim.Pate@sen.parl.gc.ca
Sénatrice

Sénat du Canada Dre Judith Seidman judith.seidman@sen.parl.gc.ca
Sénatrice

Sénat du Canada Dr Stan Kutcher Stanley.Kutcher@sen.parl.gc.ca
Sénateur

Sénat du Canada Dre Rosemary Modie Rosemary.Moodie@sen.parl.gc.ca
Sénatrice

Sénat du Canada Frances Lankin Frances.Lankin@sen.parl.gc.ca
Sénatrice

Sénat du Canada Ratna Omidvar Ratna.Omidvar@sen.parl.gc.ca
Sénatrice

Sénat du Canada Patricia Bovey Patricia.Bovey@sen.parl.gc.ca
Sénatrice

Sénat du Canada Marc Gould Marc.Gould@sen.parl.gc.ca
Sénateur

Bureau du Conseil privé Lisa Setlakwe, secrétaire adjointe du | Lisa.Setlakwe@pco-bcp.gc.ca
Personnel ministériel Cabinet, Développement social

LISTE DES ACRONYMES :

BQ - Bloc Québécois

FINA — Comité permanent des finances de la Chambre des communes

HESA — Comité permanent de la santé de la Chambre des communes

INDU — Comité permanent de I'industrie et de la technologie de la Chambre des communes
ISEDC — Innovation, Science et Développement économique Canada

NPD — Nouveau parti démocratique

PCC — Parti conservateur du Canada

PLC — Parti libéral du Canada

SMA — Sous-ministre adjoint
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